
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Edviges Marta Ioris – ANT/CFH/UFSC (Orientadora), Drª.

Antonella Maria Imperatriz Tassinari – ANT/CFH/UFSC (Examinadora) e Dr. Andrey Cordeiro Ferreira

– UFRRJ (Examinador Externo), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa

de Qualificação de Tese do(a) doutorando(a) Rafael Benassi dos Santos, intitulada

"Histórias de Fogo: a luta pela terra entre os Kaingang de Santa Catarina", a ser

realizada em 28/08/2024,  às  14h00min, no(a) videoconferência.

PORTARIA N.º 45, DE 23 DE AGOSTO DE 2024

RAFAEL VICTORINO DEVOS
Coordenador(a)


		2024-09-02T10:23:34-0300




